
 1 

 

 

                                                                                                                             

 
 

 
 

All’albo online Istituto 
 
 
Oggetto:  Decreto di aggiudicazione n. 1 esperto di danza. Progetto “Danzando sotto lo stesso cielo” – Infanzia 

di Candelù – a.s. 2024/2025 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019 -
2021 del 18 gennaio 2024; 

 
VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 

129/2018, approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 12/02/2025; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 
 
 
 
 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002209 - 28/03/2025 - VII.8 - I



 2 

 
 
 
PRESO ATTO della necessità di garantire la realizzazione delle attività di arricchimento dell’offerta formativa del 

Progetto “Danzando sotto lo stesso cielo”, previsto nel PTOF annualità 2024-2025 da realizzarsi con tutti 
gli alunni della scuola dell’Infanzia di Candelù; 

 
VISTO il Programma annuale 2025 approvato dal CDI con Delibera n. 66 del 12/02/2025; 
 
CONSIDERATA la necessità di acquisire la professionalità di un esperto di danza per lo svolgimento di un percorso 

rivolto agli alunni della scuola dell’Infanzia di Candelù; 
 
VISTO l’Avviso di selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di 1 esperto di danza. Progetto 

“Danzando sotto lo stesso cielo” – Infanzia di Candelù – a.s. 2024/2025 - prot. n° 2013 del 21/03/2025; 
 

VISTA la scadenza della presentazione di domande di partecipazione fissata alle ore 12,00 del 28/03/2025; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenute domande di partecipazione da personale interno; 
 
VALUTATA l’unica candidatura pervenuta presentata dalla sig.ra D’Alessi Valentina, prot. n. 2202 del 28/03/2025; 
 
VISTA la regolarità dei documenti presentati; 
 
VISTO che la documentazione e il curriculum vitae della candidata rispondono alle esigenze progettuali dell’istituto; 
 
 

DECRETA 
 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
di aggiudicare in via definitiva il progetto “Danzando sotto lo stesso cielo” della scuola dell’Infanzia di Candelù 

all’esperta D’Alessi Valentina che svolgerà l’incarico dal mese di aprile 2025 al mese di maggio 2025. 

 

Vista l’assenza di contendenti e accettata la proposta dall’esperta D’Alessi Valentina, il presente 

provvedimento assume carattere definitivo. 

 

Al presente decreto seguirà la stipula del contratto di prestazione d’opera.  
 
 

                         

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                    Andrea Borsato 
                                                                                                                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

               norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
  
 

 
 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002209 - 28/03/2025 - VII.8 - I


		2025-03-31T12:46:07+0200
	Andrea Borsato




